多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。公司非常重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分配

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

103

政策和分红方案以回报股东。

公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，尊重和保护员工权益，不断完善具有吸引力和竞争性的福利体

系；通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。致力于培育员工

的认同感和归属感，实现员工与企业共同成长，努力为员工提供更好的工作环境及更多的人文关怀。

自新型冠状病毒肺炎疫情爆发以来，成都运达科技股份有限公司（以下简称“公司”）高度关注疫情发展，面对严峻的疫情

形势，积极投身疫情防控工作，并在做好企业和员工防护、积极组织复工复产的同时，切实履行上市公司社会责任。2020

年2月19日，公司第三届董事会第三十五次会议审议通过了《关于对外捐赠支持新型冠状病毒肺炎疫情防控的议案》，决定

向湖北省慈善总会捐赠现金101万元人民币，用于支持湖北省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防疫工作。在款项到账后，定向

捐赠于武汉市金银潭医院，用于急购医用防护用品。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

104

否

本公司在生产经营过程中注重环境健康的维护，使用环保健康的办公用品和生产资料。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

105

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,226,367 0.50% 3,907,527 3,907,527 6,133,894 1.37%

3、其他内资持股 2,226,367 0.50% 3,907,527 3,907,527 6,133,894 1.37%

   境内自然人持股 2,226,367 0.50% 3,907,527 3,907,527 6,133,894 1.37%

二、无限售条件股份
445,773,6

33
99.50%

-

3,907,527

-

3,907,527

441,866,1

06
98.63%

1、人民币普通股
445,773,6

33
99.50%

-

3,907,527

-

3,907,527

441,866,1

06
98.63%

三、股份总数
448,000,0

00
100.00% 0 0

448,000,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期股份变动系高管限售股锁定情况发生变化以及公司实施2019年限制性股票激励计划，激励计划股份来源为根据

2018年第三次临时股东大会决议自二级市场回购的公司A股普通股，具体情况参见本章节“2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年11月15日，公司召开第三届董事会第三十一次会议、第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于<成都运达科技

股份有限公司2019年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》及股权激励相关议案。

2019年12月3日，公司2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于<成都运达科技股份有限公司2019年限制性股票激励计

划（草案）>及其摘要的议案》及股权激励相关议案。

2019年12月13日，公司召开第三届董事会第三十三次会议和第三届监事会第二十次会议，审议通过了《关于调整公司2019

年限制性股票激励计划激励对象名单及权益数量的议案》、《关于向公司2019年限制性股票激励计划激励对象授予限制性

股票的议案》等议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2019年限制性股票激励计划向76名激励对象合计授予379万股限制性股票，激励计划股份来源为根据2018年第三次临时

[…]

日，递延所得税资产和递延所得税负债，按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计量。

本集团以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款抵减的未来应纳税所得额为限，确认递延所得税资

产。

42、租赁

（1）经营租赁的会计处理方法

本集团作为经营租赁出租方的租金在租赁期内的各个期间按直线法确认出租收入。

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

170

（2）融资租赁的会计处理方法

43、其他重要的会计政策和会计估计

44、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

财政部于 2017 年 3 月修订了《企业会

计准则第 22 号-金融工具确认和计量》

（财会[2017]7 号）、《企业会计准则第

23 号-金融资产转移》（财会[2017]8

号）；2017 年 5 月修订了《企业会计准

则第 37 号-金融工具列报》（财会

[2017]14 号）（以下统称为"新金融工具

准则"），本集团自 2019 年 1 月 1 日起执

行新金融工具准则，并按新金融工具准

则的要求列报金融工具相关信息，不对

比较财务报表追溯调整。

经第三届董事会第二十六次会议批准

财政部于 2019 年 4 月 30 日发布了《关

于修订印发 2019 年度一般企业财务报

表格式的通知》(财会[2019]6 号)，2019

年 9 月 19 日，发布了《关于修订印发

合并财务报表格式（2019 版）的通知》

（财会[2019]16 号），本集团已按照上述

通知编制 2019 年度财务报表。并对

2018 年 12 月 31 日合并及母公司财务报

表进行了追溯调整。

经第三届董事会第二十八次会议通过财

会[2019]6 号、第三届董事会第二十九

次会议通过财会[2019]16 号批准

受重要影响的报表项目名称和金额的说明：

1）合并资产负债表

受影响的项目

2018年12月31日

调整前 调整金额 调整后

应收票据及应收账款 721,598,597.03 -721,598,597.03

应收票据  68,140,486.40 68,140,486.40

应收账款  653,458,110.63 653,458,110.63

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

171

应付票据及应付账款 254,119,120.02 -254,119,120.02

应付票据 58,722,577.02 58,722,577.02

应付账款 195,396,543.00 195,396,543.00

其他流动负债 196,068.31 -196,068.31

递延收益 3,447,519.84 196,068.31 3,643,588.15

2）母公司资产负债表

受影响的项目
2018年12月31日

调整前 调整金额 调整后

应收票据及应收账款 518,090,676.12 -518,090,676.12

应收票据 50,045,060.00 50,045,060.00

应收账款 468,045,616.12 468,045,616.12

应付票据及应付账款 205,784,412.76 -205,784,412.76

应付票据 46,337,727.02 46,337,727.02

应付账款 159,446,685.74 159,446,685.74

其他流动负债 196,068.31 -196,068.31

递延收益 3,447,519.84 196,068.31 3,643,588.15

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

（3）2019 年起执行新金融工具准则、新收入准则或新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表

单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 01 月 01 日 调整数

流动资产：

  货币资金 174,489,837.39 174,489,837.39

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产 315,732,576.18 315,732,576.18

  以公允价值计量且其

变动计入当期损益的金融

资产

  衍生金融资产

  应收票据 68,140,486.40 68,140,486.40

  应收账款 653,458,110.63 653,458,110.63

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

172

  应收款项融资

  预付款项 33,562,858.46 33,562,858.46

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  其他应收款 42,747,055.74 40,714,479.56 -2,032,576.18

   其中：应收利息 2,687,347.16 654,770.98 -2,032,576.18

   应收股利

  买入返售金融资产

  存货 218,322,803.66 218,322,803.66

  合同资产

  持有待售资产

  一年内到期的非流动

资产

  其他流动资产 419,182,949.48 105,482,949.48 -313,700,000.00

流动资产合计 1,609,904,101.76 1,609,904,101.76

非流动资产：

  发放贷款和垫款

  债权投资

  可供出售金融资产

  其他债权投资

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 839,383.51 839,383.51

  其他权益工具投资

  其他非流动金融资产

  投资性房地产

  固定资产 142,728,357.49 142,728,357.49

  在建工程

  生产性生物资产

  油气资产

  使用权资产

  无形资产 28,628,047.49 28,628,047.49

  开发支出 2,975,856.39 2,975,856.39

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

173

  商誉 61,939,277.86 61,939,277.86

  长期待摊费用

  递延所得税资产 24,510,515.69 24,510,515.69

  其他非流动资产

非流动资产合计 261,621,438.43 261,621,438.43

资产总计 1,871,525,540.19 1,871,525,540.19

流动负债：

  短期借款 13,000,000.00 13,000,000.00

  向中央银行借款

[…]

本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款金额前五名外，本集团无其他重大信

用集中风险。

2019年12月31日应收账款前五名金额合计为108,242,598.09元。

(3) 流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来

履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2019年12月31日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产 1,467,962,888.60   1,467,962,888.60

货币资金 192,589,402.94 192,589,402.94

交易性金融资产 332,025,950.22 332,025,950.22

应收票据 88,106,977.53 88,106,977.53

应收账款 676,801,096.21 676,801,096.21

应收款项融资 53,492,416.91 53,492,416.91

其它应收款 37,710,320.07 37,710,320.07

其他流动资产 87,236,724.72 87,236,724.72

金融负债 556,150,818.22 556,150,818.22

短期借款 5,000,000.00 5,000,000.00

应付票据 81,020,837.97 81,020,837.97

应付账款   239,877,300.22   239,877,300.22

其它应付款 198,845,087.16 198,845,087.16

应付职工薪酬 31,407,592.87   31,407,592.87

1. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

239

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

項目
汇率变动 2019年度 2018年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值5% 1,059,458.20 1,059,458.20 916,340.57 916,340.57

所有外币 对人民币贬值5% -1,059,458.20 -1,059,458.20 -916,340.57 -916,340.57

 (2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目
利率变动 2019年度 2018年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1% -15,333.34 -15,333.34 -9,420.83 -9,420.83

浮动利率借款 减少1% 15,333.34 15,333.34 9,420.83 9,420.83

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计

量
-- -- -- --

交易性金融资产 332,025,950.22 332,025,950.22

应收款项融资 53,492,416.91  53,492,416.91

成都运达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

240

持续以公允价值计量的

资产总额
53,492,416.91 332,025,950.22 385,518,367.13

二、非持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本集团第二层次公允价值计量项目系应收款项融资，其剩余期限较短，账面余额与公允价值相近。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本公司第三层次公允价值计量项目系理财产品，以预期收益率预测未来现金流量，不可观察估计值是预期收益率。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例

运达创新集团 成都

工业自动化设备的

技术开发、技术服

务、技术咨询、技

术转让；项目投资

(不得从事非法集

资、吸收公众资金

等金融活动)；房屋

租赁；货物进出口

和技术进出口。（以

上经营范围国家法

律、法规禁止的除